

**Banco Centroamericano de Integración Económica (BCIE)**Teléfono: (504) 2240-2243, Fax: (504) 2240-2187, Apartado Postal 772  
Tegucigalpa, Honduras**Licitación Pública  
No. 043/2022**

Fecha: 06 de diciembre de 2022

Señor(es): El Banco Centroamericano de Integración Económica le invita a participar en el proceso de Licitación Pública.

Les agradeceremos indicar en los espacios en blanco.

		MONEDA:	US\$
ÍTEM	DESCRIPCIÓN DE LA CONSULTORÍA	VALOR TOTAL	
I	<b>Acondicionamiento de Instalaciones - Proyecto para la Reducción del Gasto Público e Implementación de Mejoras a los Sistemas de Ciberseguridad y Salubridad</b>	<b>\$ 198.644,00</b>	

Favor subir su propuesta al Portal de Proveedores del BCIE, a mas tardar el día **06 de diciembre de 2022**.**Una vez que los documentos estén cargados en su totalidad en el Portal, deberá de hacer clic en "Enviar".**

\* La falta de presentación de la oferta en la fecha y hora indicada, será motivo suficiente para declararla extemporánea.

\* Ofertas entregadas en lugar distinto al especificado podrán ser no consideradas.

1. - Les rogamos consignar claramente en esta licitación pública; El precio de los materiales/servicios y las rebajas y/o descuentos aplicables.
2. - Todos los precios deberán anotarse sobre la base de "AL CONTADO" y **libre de impuestos sobre ventas**, para lo cual el Banco brindará el documento o soporte correspondiente
3. - Esta propuesta no implica compromiso contractual por parte del Banco.




FIRMA AUTORIZADA

Nombre de la Empresa Constructora: ALQUIA CONSTRUCTORA S.A.Nombre de la Persona Autorizada: JOSE MIGUEL ALVARADO BADILLAE-mail: ALQUIASA@GMAIL.COMFecha: 06 DICIEMBRE 2022Tiempo de validez de la oferta: 90 DIAS NATURALES O CALENDARIOJOSE MIGUEL ALVARADO  
BADILLA (FIRMA)Firmado digitalmente por JOSE  
MIGUEL ALVARADO BADILLA  
(FIRMA)  
Fecha: 2022.12.06 17:23:10 -06'00'

Firma Autorizada y Sello de la Empresa





# 043 2022 Invitación

Final Audit Report

2022-11-22

Created:	2022-11-22
By:	Fernando Zepeda (zepedaf@bcie.org)
Status:	Signed
Transaction ID:	CBJCHBCAABAAr6TVGdE5gF5J5kwohjavZqJObJZ9XwH5

## "043 2022 Invitación" History

-  Document created by Fernando Zepeda (zepedaf@bcie.org)  
2022-11-22 - 11:21:26 PM GMT - IP address: 190.53.248.111
-  Document emailed to Carlos Flores (cflores@BCIE.ORG) for signature  
2022-11-22 - 11:22:33 PM GMT
-  Document e-signed by Carlos Flores (cflores@BCIE.ORG)  
Signature Date: 2022-11-22 - 11:23:14 PM GMT - Time Source: server- IP address: 138.94.120.205
-  Agreement completed.  
2022-11-22 - 11:23:14 PM GMT

## Anexo 5

### Banco Centroamericano de Integración Económica

#### Licitación Pública 043/2022 “Acondicionamiento de Instalaciones, Proyecto para la Reducción del Gasto Público e Implementación de Mejoras a los Sistemas de Ciberseguridad y Salubridad”

#### Formato de Costos

**Desglose por componente de costo:** Completar los espacios en blanco según sea requerido, en caso de que sea necesario puede agregar más casillas para mejor detalle

Componente de costo	Costo unitario	Cantidad	Total en US\$
Honorarios	\$15 891,52	1	\$15 891,52
Transporte local	\$158,92	25	\$3 972,88
Estudios Complementarios	\$0,00	1	\$0,00
Insumos	\$103 294,88	1	\$103 294,88
Mano de obra	\$49 661,00	1	\$49 661,00
Otros (especificar)	\$0,00	1	\$0,00
Boletos aéreos Internacionales	\$0,00	1	\$0,00
Viáticos	\$2 979,66	1	\$2 979,66
Otros (especificar)	\$0,00	1	\$0,00
Gastos Administrativos	\$9 932,20	1	\$9 932,20
Gastos Operativos	\$12 911,86	1	\$12 911,86
Otros Gastos	\$0,00	1	\$0,00
<b>Total</b>			<b>\$198 644,00</b>

JOSE MIGUEL ALVARADO BADILLA (FIRMA)  
Firmado digitalmente por JOSE MIGUEL ALVARADO BADILLA (FIRMA)  
Fecha: 2022.12.06 17:23:58 -06'00'

**Desglose por productos: En caso de solicitar una forma de pago diferente a la establecida en los TdR**

Productos	Porcentaje	Monto en US\$
Producto 1 (ZONA B Y C)	46,97%	\$93 301,90
Producto 2 (ZONA A Y EDIFICIO LATERAL)	40,41%	\$80 273,44
Producto 3 (EDIFICIO LATERAL)	12,62%	\$25 068,67
<b>Total</b>	<b>100%</b>	<b>\$198 644,00</b>

JOSE MIGUEL ALVARADO BADILLA (FIRMA)  
 Firmado digitalmente por JOSE MIGUEL ALVARADO BADILLA (FIRMA)  
 Fecha: 2022.12.06 17:23:41 -06'00'

**TABLA RESUMEN DE PRESUPUESTO**  
**ACONDICIONAMIENTO DE INSTALACIONES EN CASA PRESIDENCIAL**  
**BCIE**



FECHA: 06/diciembre/ 2022

Item	Descripción de tareas	Cant	Unidad	Unitario (\$)	Total (\$)
<b>ZONA B Y C</b>					
1	Reparación de losa del techo (984m2 aprox), impermeabilización completa.	984	M2	\$46,07	\$45 335,85
2	Cambiar cielorraso completo, en GYPSUM para zona B. <b>Incluye Pintura</b>	106	M2	\$38,44	\$4 074,55
3	Cambio de sistema eléctrico para zona B.	106	M2	\$56,48	\$5 987,09
4	Construcción de servicio sanitario (ducha, lavatorio, sanitario y closet)**	1	GLOBAL	\$6 080,17	\$6 080,17
5	Pulido de piso de la zona B.	106	M2	\$29,12	\$3 087,03
6	Acondicionar un espacio para refrigeradora y alacena pequeña	1	GLOBAL	\$2 532,84	\$2 532,84
7	Sustitución de láminas de cielo suspendido en mal estado de zona C.	112	M2	\$7,64	\$855,97
8	Eliminación de pared en zona C	1	GLOBAL	\$894,90	\$894,90
9	Restauración de piso para eliminar huella de pared	10	M2	\$69,74	\$697,43
10	Cambio de sistema eléctrico zona C	112	M2	\$60,52	\$6 777,84
11	Pulido de piso de la zona C.	112	M2	\$29,12	\$3 261,77
12	Eliminación de mueble de madera	1	UNIDAD	\$860,82	\$860,82
13	Compra de soporte para pantalla	2	UNIDAD	\$209,84	\$419,67
14	Tapizado de muebles (16 muebles aprox)	16	UNIDAD	\$293,39	\$4 694,16
15	Compra de materiales para restauración de muebles	1	GLOBAL	\$2 786,89	\$2 786,89
16	Compra de cortinas	13	ML	\$381,15	\$4 954,92
<b>GRAN TOTAL</b>					<b>\$93 301,90</b>

Firmado digitalmente por  
 JOSE MIGUEL ALVARADO  
 BADILLA (FIRMA) (FIRMA)  
 Fecha: 2022.12.06 17:24:21 -06'00'

**TABLA RESUMEN DE PRESUPUESTO**  
**ACONDICIONAMIENTO DE INSTALACIONES EN CASA PRESIDENCIAL**  
**BCIE**



FECHA: 06/diciembre/ 2022

Item	Descripción de tareas	Cant	Unidad	Unitario (\$)	Total (\$)
<b>ZONA A Y EDIFICIO LATERAL</b>					
1	Cambio estructura del techo zona A	511	M2	\$36,98	\$18 898,62
2	Reestructuración de techo a reutilizar	123	M2	\$25,98	\$3 194,98
3	Cambio de cubierta de techo	634	M2	\$21,58	\$13 682,97
4	Revisión de sistema eléctrico y reestructuración solamente de lo que no cumple con código eléctrico	634	M2	\$22,86	\$14 490,54
5	Eliminación de paredes, techos, cielos y otros (Demolición y Botado en lugar autorizado).	1	GLOBAL	\$8 270,57	\$8 270,57
6	Cielos Tablilla PVC	634	M2	\$23,25	\$14 739,98
7	Pintura Paredes Concreto	962	M2	\$7,27	\$6 995,79
<b>EDIFICIO LATERAL</b>					
8	Cielos Tablilla PVC	324	M2	\$23,25	\$7 532,73
9	Revisión de sistema eléctrico y reestructuración solamente de lo que no cumple con código eléctrico	324	M2	\$18,72	\$6 064,11
10	Remodelación menor de baños (reparación de losa sanitaria, cambio de llaves de control, mangueras de abasto llaves de lavatorio y duchas)	5	UNID	\$802,13	\$4 010,67
11	Pintura Paredes Existentes	1170	M2	\$6,38	\$7 461,15
<b>GRAN TOTAL</b>					<b>\$105 342,10</b>

JOSE  
MIGUEL  
ALVARADO  
BADILLA  
(FIRMA)

Firmado digitalmente por  
JOSE MIGUEL  
ALVARADO  
BADILLA (FIRMA)  
Fecha: 2022.12.06  
17:24:39 -06'00'